Министерство образования Камчатского края

Краевое государственное профессиональное образовательное автономное учреждение
 «КАМЧАТСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

(КГПОАУ «Камчатский политехнический техникум»)

ПРИКАЗ
[REGDATESTAMP]       № [REGNUMSTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О дополнительных мерах по
профилактике новой коронавирусной
инфекции

Во исполнение рекомендаций по профилактике новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) Роспотребнадзора от 10.03.2020 г. №02/3853-2020-27,
методических рекомендаций от 17.08.2020 МР 3.1/2.4.0202-20 «Рекомендации
по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в
профессиональных образовательных организациях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1) с 1 сентября 2022 года сотрудникам техникума:
- в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции

среди сотрудников и обучающихся техникума рекомендовать соблюдать
масочный режим с регулярной сменой масок каждые 2 часа,

-  рекомендовать соблюдать дистанцию в 1 - 1,5 метра,
-  вход в техникум осуществлять через «входной фильтр» с обязательным

проведением термометрии бесконтактным способом и заполнением журнала
здоровья,

-   способствовать соблюдению студентами требования входного режима в
корпуса техникума,

- не допускать прибытия и посещения техникума с признаками
инфекционных заболеваний (повышенная температура, кашель, насморк),

- незамедлительно изолироваться с признаками инфекционных
заболеваний (проявившихся в течение дня) в медицинские кабинеты техникума
(по ул. Ленинградская, 37 каб. №202, по ул. Молчанова, 19 каб. №124) до
приезда бригады скорой (неотложной) медицинской помощи или покинуть
техникум в случае выявления повышенной температуры при прохождении
термометрии,

- незамедлительно передавать информацию о лицах с признаками
инфекционных заболеваний специалисту по охране труда Крыгиной В.А. или
заместителю директора по безопасности Голоденко В.В. по телефону 41-23-92,

заместителю директора по ВР и СР Ярочкиной А.Н. по телефону 42-05-05 или
заведующим отделениями Рахминой Е.В. по телефону 42-45-55, Макаровой
И.А. по телефону 25-86-41,

- осуществлять гигиеническую обработку рук с применением
антисептических средств в холле при входе в техникум, в местах общего
пользования, столовых, санитарных узлах,

- соблюдать правила личной гигиены, как во время нахождения в
техникуме, так и за его пределами,

- соблюдать и организовывать режим проветривания учебных, учебно-
производственных и рабочих помещений (кабинетов, аудиторий, мастерских) в
соответствии с расписанием учебного процесса и режима работы;

2) назначить ответственным за организацию в техникуме «входного
фильтра», термометрии и ведения журнала здоровья специалиста по охране
труда Крыгину В.А.,

3) назначить ответственными за проведение «входного фильтра»,
термометрии и заполнение журнала здоровья в учебно-административном
корпусе в учебно-бытовом корпусе ул. Молчанова, 22 педагога-организатора
ОБЖ Краменко В.А., социального педагога Боровскую Н.А., педагога-психолога
Мидцеву М.В., педагога-организатора Горбашову М.Г.;

4) назначить ответственными за проведение «входного фильтра»,
термометрии и заполнение журнала здоровья в общежитии по ул. Молчанова, 19
коменданта общежития Бояркину И.И.;

5) заместителя директора по ВР и СВ Ярочкину А.Н. назначить
ответственным лицом:

- за организацию системной информационно-разъяснительной работы
среди студентов и педагогов по профилактике новой коронавирусной инфекции,

- за организацию сбора и анализа информации о санитарно-
эпидемиологической обстановке в учебных группах от заведующих
отделениями;

6) кураторов учебных групп и мастеров производственного обучения
групп назначить ответственными за сбор и передачу информации о санитарно-
эпидемиологической обстановке в учебных группах, о причинах отсутствия
студентов на занятиях заведующим отделениями;

7) специалиста по охране труда Крыгину В.А. назначить ответственным
за организацию сбора и анализа информации о санитарно-эпидемиологической
обстановке в техникуме от руководителей структурных подразделений;

8) и.о. специалиста по кадрам Мищенко П.С. под подпись ознакомить
всех сотрудников техникума;

9) и.о. начальника отдела информационных технологий Яковенко И.А.
обеспечить представление данного приказа на официальном сайте техникума
для всеобщего ознакомления с ним;

10) заведующей канцелярией Сизовой В.И. проинформировать
сотрудников техникума с данным приказом через официальную группу
«Официальный политех» в мессенджере WhatsApp;

11) контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
специалиста по охране труда Крыгину В.А.

Директор                                  [SIGNERSTAMP1]                                             Л.Г.
Буряк

С приказом ознакомлены: